海技士受験講習受講申込書

下記の通り海技士受験講習の受講を申し込みます。

令和   年   月   日

一般財団法人 尾道海技学院 殿           申込者(又は代理申込者)氏名

講習期間
令和   年   月   日から

令和   年   月   日まで
受講科目 級（ 航海・内燃機関 ）

※機関(無限定)の場合はご連絡ください。

ふりがな  男
・
女 所有免状

(失効・紛失

も含む）

級海技士（航海・旧就業範囲）

受 講 者
氏  名

級海技士（機関・内燃機関

・旧就業範囲）

生年月日 S・H     年    月   日    級海技士（       ）

本 籍 地            都・道・府・県  級小型船舶操縦士

現 住 所

〒    －

     都道

府県

緊急時連絡先(本人以外)：TEL

TEL

携帯

E-Mail

所属会社

会社名：

〒    －         担当者：

都道

府県

TEL

FAX

E-Mail

受講案内送付先 ➡ １．現住所  ２．所属会社  ３．その他(                   )

最終卒業
学 校 名

（             ） 商船高専・水産高校・海上技術学校・海技大学校・高等学校

（             ） 科・課程・コース

宿泊予約

 ※宿泊希望の方は、電話で事前予約をしたうえご記入ください。

令和   年  月  日 ～ 令和  年  月  日 朝まで

□ ホテル（喫煙・禁煙）

□ 寮  ※現在ご利用いただけません

下記の通り国家試験申請手続きを申し込みます。

試験年月 令和    年    月   定期試験・臨時試験
※当校で行う試験申請手続きは、

中国運輸局での試験のみです。

※臨時試験で行われる機関科の

試験は「内燃機関」のみです。
試験種別    級（航海・機関・内燃機関）

受験内容

該当する項目へ

✓を記入して

ください。

上記試験種別での受験は、

□ 初めての受験

□ 再受験

該当する場合は記入して

ください。

□ 筆記試験のみ受験

□ 口述試験のみ受験

以前の受験で合格している

項目がありますか。

□ 科目合格

□ 筆記試験合格

□ 身体検査合格

合格した科目は、

航海科： □ 航海  □ 運用

 □ 法規  □ 英語

機関科： □ 機関Ⅰ □ 機関Ⅱ

□ 機関Ⅲ □ 執務一般

今回の受験では、

□ 全科目を受験

□ 科目別に受験

   ※ご記入いただいた個人情報は、本講習と試験申請のために利用するほか、取得された資格更新にかかる通知、関連講習等に

かかる通知、関連講習等のご案内を送付するために利用する場合があります。

※お申込みいただいた方は、裏面もご一読ください。

講習を受講していただく際のお願いと注意

尾道海技学院での講習に受講申込みをいただきましてありがとうございます。

皆様全員が国家試験に合格していただけるよう、受講にあたり以下の項目についてご理解とご協力を

お願いします。

１． 講習期間が限られているため、体調不良等、特別の事情がない限り、受講中は欠席や

遅刻をしないようにお願いします。

２． 宿泊施設にお泊まりの方は、共同生活となるので、夜遅くまで騒いだりして他の方に

迷惑をかけないようにしてください。

３． 講習中は携帯電話をマナーモードにしてください。

４． 受講中、他の受講生、講師及び職員に対しての暴言や、講習及び業務の妨げとなるよう

な言動が甚だしいと学院が認めた場合、若しくは、他の受講生に著しい迷惑を及ぼした

場合、受講の継続をお断りすることがありますので、ご理解ご協力をお願いします。

５． 新型コロナウイルス等の感染症対策のため、マスクの着用をお願いします。

感染拡大の状況によっては、講習を中断させていただく可能性もありますので、予め

ご承知おきください。